
1 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Convocatoria para la confección, mediante pruebas selectivas, de dos listas de 
Traductores/as de Euskera al servicio del Parlamento de Navarra, una para la 

formación de funcionarios/as del Parlamento y otra para la contratación administrativa 
temporal. 

 
RESOLUCIÓN 64/2022, de 18 de mayo, del Presidente del Parlamento de Navarra, por la 
que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el 
procedimiento de referencia. 
 
De conformidad con la Base III. 3.ª de la convocatoria para la confección de dos listas de 
Traductores/as de Euskera al servicio del Parlamento de Navarra, una para la formación de 
funcionarios/as del Parlamento y otra para la contratación temporal, publicada en el BON nº 
78, de 22 de abril de 2022, HE RESUELTO: 
 
1.º Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 
 
a) Lista para la formación de funcionarios del Parlamento de Navarra. 
 
No hay aspirantes. 
 
b) Lista para la contratación administrativa temporal. 
 

ADMITIDOS/AS: 
 

Apellidos Nombre Discapacidad Adaptación Observaciones 

Abrego Caro Irene 
   

Agote Los Santos  Gonzalo 
   

Aizpurua Urteaga Eneko  
   

Aldabe Erdozain Jon 
   

Aldeiturriaga Uriarte Deiene 
   

Amundaraian Aguirre Iraia 
   

Anaut Pérez Iranzu 
   

Arana Ibabe Oskar 
   

Arizabaleta Alcalde Zumaia 
   

Arrazola Caminos Ion 
   

Arriola Salazar Iker 
   

Arzubialde Elicegui Tomás 
   

Barandiaran Amillano Alberto 
   

Beunza Narváez Naiara 
   

Blanco Leoz Aitor 
   

Cuesta Espinosa Yaiza 
   

Ezcurdia López Aintzane 
   

Fernández de Marticorena Rodríguez Iñigo 
   

Guindeo Arandigoien Amaiur 
   



2 
 

Gurbindo González Amaia 
   

Haranburu Karrera  Miren Arantza 
   

Hualde Caballero Ainhoa 
   

Hualde Estremera Jone 
   

Ibarra García Itxaso 
   

Iriarte Goñi Ibai 
   

Iribarren Garbalena Irene 
   

Izkue Daroca Amaia 
   

Lakuntza Irigoyen Oier SI SI 
 

Maldonado Merino Itziar 
   

Martín Cestao Nerea 
   

Martínez Erice Leire 
   

Martínez Monreal Eider 
   

Mendiluze Ormaetxea Ainhoa 
   

Mendizabal Alberdi Itziar 
   

Ojer Suzuki Lorea Mei 
   

Onieva Iturgaiz Leire 
   

Oronoz Zubillaga Edurne 
   

Pradera Goikoetxea Teresa 
   

Salas Sierra Kristina 
   

San José Cosme Sergio 
   

Sanado Bonafonte Asier 
   

Tirapu Nuin Ainara 
   

Unamuno PLazaola Mario 
   

Unsain González Jone Miren 
   

Uriarte Cuadrado Alexander 
   

Urkiola Gamarra Garazi 
   

Usarbarrena Ekiza Ariane 
   

Zubeldia Apaolaza Orreaga Miren 
   

Zugarrondo Orduna Oihane 
   

 
EXCLUIDOS/AS: 

 

Apellidos Nombre Discapacidad Adaptación Observaciones 

Gorriti Fernández Mª Jesús     1 

 
1) Presentación de instancia fuera de plazo (10/05/2022). 
 

2.º Durante los DIEZ DÍAS HÁBILES siguientes a la publicación de la presente 
Resolución en el tablón de anuncios del Parlamento de Navarra y en la página web 
www.parlamentodenavarra.es, apartado “Transparencia/Listas y convocatorias 
personal/Convocatorias públicas de personal/Ejercicio 2022”, las personas interesadas 
podrán formular reclamaciones o subsanar los defectos de su instancia. 
 

Pamplona, 18 de mayo de 2022 
 

EL PRESIDENTE, 

http://www.parlamentodenavarra.es/

		2022-05-18T12:00:18+0200
	HUALDE IGLESIAS UNAI - 72675592P




